
                                               UCHWAŁA Nr 3568 / 2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                    z dnia  27 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie  do realizacji  oraz współfinansowanie projektu 

pod nazwą Modernizacja infrastruktury i zachowanie zasobów dóbr kultury materialnej 

instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn w ramach: Dział  921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego. Rozdział  92114 Pozostałe instytucje kultury. Nazwa programu: 

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Oś Priorytetowa / Priorytet VIII 

Działanie: 8.1. 

 

Na podstawie  art. 41  ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

( Dz. U. z 2016 r. poz. 486 ze zm.) oraz art. 230 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjmuje wniosek Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2017 roku (DT-I.3021.51.2017)  

w sprawie podjęcia działań dotyczących  zabezpieczenia środków finansowych przez 

Województwo Wielkopolskie na wkład własny do projektu pod nazwą Modernizacja 

infrastruktury i zachowanie zasobów dóbr kultury materialnej instytucji kultury 

Parowozownia Wolsztyn realizowanego w ramach: Program Operacyjny Infrastruktura i 

Środowisko 2014-2020. Oś Priorytetowa / Priorytet VIII Działanie: 8.1. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Departamentowi Transportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

                                                                         § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 



 

                                                                Uzasadnienie  

  do Uchwały nr 3568 / 2017 

    Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

     z dnia 27 kwietnia  2017 roku 

 

 

Na podstawie uchwały nr 2525/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  z dnia 25 

sierpnia 2016 roku w sprawie ustalenia wykazu projektów  w ramach VIII osi priorytetowej, 

pismem nr: P.052.1.2016.1 z dnia 28 września 2016 roku  została złożona Fisza projektowa  

w ramach naboru projektu do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego 

dla zadania : Modernizacja infrastruktury i zachowanie zasobów dóbr kultury materialnej 

instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn realizowanego w ramach Programu Operacyjnego  

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  VIII oś priorytetowa: Ochrona dziedzictwa 

kulturowego i rozwój zasobów kultury została zakwalifikowana przez Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego do dalszego postępowania poprzez ujęcie tego projektu na liście 

rekomendowanych do Ministerstwa Rozwoju. Zgodnie z harmonogramem termin składania 

wniosków upływa 4 maja 2017r. Załącznikiem obowiązkowym do wniosku o dofinansowanie 

powyższego projektu są dokumenty potwierdzające posiadanie  środków na wkład własny do 

projektu. Mając na uwadze powyższe należy wszcząć procedurę wprowadzenia 

 do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2017 rok i lata następne nowego przedsięwzięcia 

pn. Modernizacja infrastruktury i zachowanie  zasobów dóbr kultury materialnej instytucji 

kultury Parowozownia Wolsztyn. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia  wynosi 20 000 000,00 złotych  Udział organizatorów w 

przedsięwzięciu stanowi 15% kosztów kwalifikowanych tj. 2 439 025 zł  z tego udział 

Województwa Wielkopolskiego wynosi 609 757 zł. 

 

Uchwałą Nr 2129/2016 z dnia 1 czerwca 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

zatwierdził treść umowy pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Powiatem 

Wolsztyńskim, Gminą Wolsztyn i PKP S.A dotyczącej utworzenia instytucji kultury 

Parowozownia Wolsztyn.  

 

Zgodnie z § 3 ust.5 cyt. wyżej umowy dotyczącej utworzenia instytucji kultury 

Parowozownia Wolsztyn nr DT/I/105/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r., strony deklarują 

wspieranie działań na rzecz zapewnienia źródeł finansowania działalności Parowozowni w 

zakresie realizacji nadzwyczajnych i turystycznych przewozów pasażerskich trakcją parową,  

a także działań na rzecz zapewnienia dostępu Parowozowni do funduszy Unii Europejskiej. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie Uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 
 


